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dr hab. Agnieszka Olechnicka 

EUROREG 
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Szanowna Pani Dyrektor! 

 

 

Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o śmierci prof. dr. hab. Bohdana 

Jałowieckiego, wieloletniego pracownika Centrum Europejskich Studiów Regionalnych  

i Lokalnych, cenionego socjologa, specjalizującego się w socjologii miasta oraz rozwoju 

regionalnym i lokalnym, autora ponad 300 publikacji w tym wielu opublikowanych za  

granicą oraz redaktora kilkunastu wydawnictw zbiorowych. Cenionego dydaktyka, 

w zajęciach którego mogli brać udział tak studenci Uniwersytetu Warszawskiego, jak również 

Sorbony czy Uniwersytetu im. Paula Valèry'ego w Montpellier, gdzie wykładał gościnnie.   

W imieniu Rady Wydziału oraz całej uniwersyteckiej społeczności geograficznej 

składam na ręce Pani Dyrektor wyrazy żalu i szczere kondolencje, prosząc o przekazanie ich 

tak Rodzinie, jak i wszystkim Współpracownikom i Przyjaciołom Zmarłego. 

 

             prof. dr hab. Maciej Jędrusik 

 

Dziekan Wydziału Geografii i Studiów Regionalnych 

    Uniwersytetu Warszawskiego 

 

 

 

 

http://www.euroreg.uw.edu.pl/pl/zespol,agnieszka-olechnicka
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Aktualności

Nie żyje prof. Bohdan Jałowiecki, znany socjolog miasta
z Uniwersytetu Warszawskiego

Zmarł nasz wieloletni
Współpracownik i Przyjaciel -
napisali na swojej stronie
internetowej naukowcy z Centrum
Europejskich Studiów
Regionalnych i Lokalnych
EUROREG Uniwersytetu
Warszawskiego, z którym profesor
Bohdan Jałowiecki związany był w
ostatnich latach.

2 ZDJĘCIA

Zmarł profesor Bohdan Jalowiecki (Fot. Dawid Żuchowicz / Agencja Gazeta)
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Profesor Bohdan Jałowiecki był znanym 
socjologiem, wybitnym specjalistą od rozwoju 
miast. Zmarł w środę (9 grudnia), miał 86 lat. Był 
ceniony w środowisku naukowym i 
dziennikarskim. W "Gazecie Stołecznej" 
publikowaliśmy wiele wywiadów i komentarzy 
Profesora.

Żegnamy nauczyciela i mentora
„Z głębokim smutkiem przyjęliśmy wiadomość o 
śmierci Prof. Bohdana Jałowieckiego, postaci 
niezwykle zasłużonej dla polskiej socjologii 
miasta. Każdy, kto zajmował się studiami 
miejskimi, rozwojem lokalnym i regionalnym -
zetknął się z jego pracami (a było ich ponad 300). 
Żegnamy nauczyciela i mentora wielu pokoleń 
badaczy miejskich w Polsce - czytamy na 
facebookowym pro lu Sekcji Socjologii Miasta 
Polskiego Towarzystwa Socjologicznego.

"Zmarł nasz wieloletni Współpracownik i 
Przyjaciel" - napisali na swojej stronie 
internetowej naukowcy z Centrum Europejskich 
Studiów Regionalnych i Lokalnych EUROREG 
Uniwersytetu Warszawskiego. To z tym Centrum 
profesor Bohdan Jałowiecki związany był w 
ostatnich latach.
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Studiował na Uniwersytecie Jagiellońskim.
Doktorat zrobił na Uniwersytecie Adama
Mickiewicza, w latach 70. pracował naukowo na
Uniwersytecie Śląskim w Katowicach.

Był autorem 18 książek oraz redaktorem
kilkunastu wydawnictw zbiorowych. Ponad 20
prac opublikował za granicą w różnych językach.
W jego bibliogra�i znajduje się m.in. 7 monogra�i
poświęconych miastom polskim i europejskim:
"Metropolie” „Społeczna przestrzeń metropolii”,
„Miasto i przestrzeń w perspektywie
socjologicznej”, (wspólnie z M. S. Szczepańskim),
„Rozwój regionalny, rozwój regionalny w
perspektywie socjologicznej” (wspólnie z M. S.
Szczepańskim i G. Gorzelakiem), „Globalny świat
metropolii”, „Czytanie miasta” oraz „Społeczne
wytwarzanie przestrzeni” (II wydanie). Wykładał
gościnnie na Uniwersytecie Paryż I – Sorbona
oraz na Uniwersytecie im. Paula Valèry'ego w
Montpellier. W latach 1970-1974 brał udział w
opracowaniu ogólnego planu zagospodarowania
przestrzennego Algieru.

Prof. Jałowiecki często wypowiadał się na miejskie
tematy warszawskie w „Gazecie Stołecznej”.
Przynajmniej kilku dziennikarzy naszej redakcji
przeprowadzało z nim wywiady.

Prof. Jałowiecki: Warszawa
potrzebuje wizjonera
Uważał Warszawę za jedno ze swoich miast, w
którym zamieszkał już jako dojrzały człowiek.
Wiedział, że w Warszawie wiele należy zmienić.
Miał radykalne wizje.

Introducing MindManager 21
Ignite teamwork & innovation with new and enhanced
features from the top mindmapping tool.
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- Warszawa w połowie wieku będzie miastem
trzymilionowym - mówił autorowi tego tekstu w
2008 r. - Potrzebuje prezydenta wizjonera, i to na
dwie, trzy kadencje, który wynająłby architektów i
przebudował miasto tak, jak kiedyś Georges
Haussmann przebudował Paryż. Potrzeba nam
takiego Haussmanna, który przeforsował wielki
miejski projekt, nie oglądając się na kupców,
ówczesnych deweloperów i inne lobby.

Krytykował stolicę za nieład przestrzenny,
niedostosowanie przestrzeni do potrzeb
mieszkańców, samochodozę. Mówił, że w takim
mieście często żyje się ciężko. Ale dostrzegał
zmiany na lepsze. Nadziei upatrywał w ruchach
miejskich i ideach niesionych przez nowe
pokolenie aktywistów. „Mamy ruchy miejskie,
które powstały z postawy krytycznej wobec tego,
co się w mieście dzieje, ruchy lokatorskie
podejmujące problem reprywatyzacji. Są grupy
nacisku postulujące wytyczanie ścieżek
rowerowych, utrzymanie terenów zielonych.
Fajnie” - mówił w rozmowie z Martyną Śmigiel
cztery lata temu.

Panie Profesorze, dziękujemy za te wszystkie
rozmowy.
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